
 

Decreto Dirigenziale n. 113 del 20/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2014-2020 - ASSE III OBIETTIVO SPECIFICO 17 - COERENZA

DEGLI INTERVENTI DELLA DGR N.19 DEL 07/02/2014 - RETTIFICA DECRETO

DIRIGENZIALE N.40 DEL 18/07/2017. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
 
- che il Regolamento (UE) 966 del Parlamento europeo e del Consiglio del 25 ottobre 2012 

stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell'Unione; 
- che il Regolamento (UE) n. 1311 del Consiglio del 2 dicembre 2013 stabilisce il quadro 

finanziario pluriennale per il periodo 2014/2020; 
- che il Regolamento (UE) n. 1303 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 reca disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul 
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e definisce disposizioni generali sul Fondo 
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca e abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del 
Consiglio; 

- che il Regolamento (UE) n. 1304 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 relativo al Fondo sociale europeo abroga il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del 
Consiglio, così come integrato dal Regolamento delegato (UE) 2017/90 del 31 ottobre 2016; 

- che il Regolamento n. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014 reca un codice 
europeo di condotta sul partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento europeo; 

- che il Regolamento di esecuzione (UE) n. 2884 della Commissione europea del 25 febbraio 
2014 recante modalità di applicazione del Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento 
europeo e del Consiglio e stabilisce, tra l’altro, disposizioni generali sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo 
per gli affari marittimi e la pesca per quanto riguarda il modello per i programmi operativi 
nell'ambito dell'obiettivo Investimenti in favore della crescita e dell'occupazione; 

- il Regolamento delegato n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che integra il 
regolamento (UE) n.1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio recante disposizioni 
comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 
coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale sul 
Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e 
la pesca; 

- che il Regolamento (UE) n. 821 della Commissione del 28 luglio 2014 reca modalità di 
applicazione del Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio 
per quanto riguarda le modalità dettagliate per il trasferimento e la gestione dei contributi dei 
programmi, le relazioni sugli strumenti finanziari, le caratteristiche tecniche delle misure di 
informazione e di comunicazione per le operazioni e il sistema di registrazione e 
memorizzazione dei dati; 

- che la Deliberazione di Giunta Regionale n. 282 del 18 luglio 2014 approva i Documenti di 
sintesi del POR Campania FESR 2014-2020 e del POR Campania FSE 2014-2020; 

- che la Commissione Europea con Decisione n. C(2015) 5085/F1 del 20 luglio 2015 ha 
approvato il Programma Operativo "POR Campania FSE" per il sostegno del Fondo sociale 
europeo nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per 
la Regione Campania in Italia CCI 2014IT05SFOP020, del valore complessivo di 
837.176.347,00 di cui 627.882.260,00 in quota UE; 

- che con Deliberazione n.388 del 2 settembre 2015, la Giunta Regionale ha preso atto della 
succitata Decisione della Commissione Europea; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 
 

- che con la Deliberazione n.719 del 16 dicembre 2015, la Giunta Regionale ha preso atto del 
documento “Metodologia e criteri di selezione delle operazioni” approvato nella seduta del 
Comitato di Sorveglianza del POR Campania FSE 2014-2020 del 25 novembre 2015; 

- che con la Deliberazione n.61 del 15 febbraio 2016, la Giunta Regionale ha preso atto 
dell’approvazione della “Strategia di comunicazione del POR Campania FSE 2014/2020”, 
assentita nella seduta del Comitato di Sorveglianza del POR Campania FSE 2014-2020 del 
25 novembre 2015; 

- che con Deliberazione di Giunta n.112 del 22 marzo 2016 recante “Programmazione 
attuativa generale POR CAMPANIA FSE 2014 – 2020”, è stato definito il quadro di 
riferimento per l’attuazione delle politiche di sviluppo del territorio campano, in coerenza con 
gli obiettivi e le finalità del POR Campania FSE 2014-2020, nell’ambito del quale riportare i 
singoli provvedimenti attuativi, al fine di garantire una sana e corretta gestione finanziaria del 
Programma stesso nonché il rispetto dei target di spesa previsti dalla normativa comunitaria; 

- che con la Deliberazione n.742 del 20 dicembre 2016 la Giunta Regionale ha approvato il 
"Sistema di Gestione e di Controllo” (Si.Ge.Co.) del POR Campania FSE 2014-2020 con 
decorrenza 01/01/2017 stabilendo che le procedure, i ruoli e le responsabilità nonché ogni 
altro elemento in esso stabilito e/o descritto debbano applicarsi, in quanto vincolanti, a tutti gli 
interventi e alle azioni da realizzarsi in attuazione del citato Programma Operativo nonché ai 
soggetti coinvolti nell'attuazione dello stesso; 

- che con Decreto del Presidente di Giunta n. 272 del 30/12/2016 sono stati individuati i 
responsabili di Obiettivo Specifico POR FSE 2014-2020; 

- che con il D.D. n.148 del 30/12/2016 è stato approvato il Manuale delle Procedure di 
Gestione, delle Linee Guida per i Beneficiari, del Manuale dei controlli di primo livello e dei 
relativi allegati, dell’ADG POR FSE Campania 2014/2020; 

- che con il D.D. n.17 del 23/06/2017 è stato approvato l’aggiornamento del Manuale delle 
procedure di gestione e del Manuale dei controlli di primo livello e dei relativi allegati; 

- che con il D.D. n.40 del 18/07/2017 è stata stabilita la coerenza degli interventi di cui alla 
DGR n.19/2014 con il ciclo di programmazione FSE 2014-2020; 
 

CONSIDERATO che 
 
- per mero errore di digitazione nella Tabella allegata al DD n.40 del 18/07/2017 è stata 

riportata un’inversione delle procedure “Scuole di Specializzazione Sanitaria” e “Assegni di 
Ricerca” tra l’azione 10.5.6 e 10.5.9;   

 
RITENUTO opportuno 
 
- Rettificare la tabella di cui al DD n.40 del 18/07/2017 in relazione all’Allegato 1 accluso al 

presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale; 
- Comunicare ai beneficiari dei progetti approvati la coerenza con la programmazione del POR 

Campania FSE 2014/2020 Asse III Obiettivo Specifico 17 Azioni 10.5.6 e 10.5.9; 
- Ai sensi delle disposizioni del Reg. (UE) n. 1303/13, comunicare ed informare i destinatari, 

anche tramite i beneficiari dei progetti approvati di cui alla DGR n.19/2014, che il sostegno 
ricevuto ricade all’interno della Programmazione del POR Campania FSE 2014/2020; 

 
VISTI 
 
- il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013 il Parlamento e il Consiglio europeo; 
- il Regolamento (UE) n. 1304 del 17 dicembre 2013 il Parlamento e il Consiglio europeo; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 
 

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 215/2014 della Commissione europea del 7 marzo 
2014; 

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 288/2014 della Commissione europea del 25 febbraio 
2014; 

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 1011/2014 della Commissione europea del 22 
settembre 2014; 

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 207/2015 della Commissione europea del 20 gennaio 
2015; 

- la Decisione C(2014) 8021 del 29/10/2014 della Commissione Europea di approvazione 
dell’Accordo di Partenariato con l'Italia; 

- la Decisione n. C(2015) 5085 del 20 luglio 2015 della Commissione Europea di approvazione 
del POR Campania FSE 2014-2020; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 388 del 2 settembre 2015; 
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 719 del 16 dicembre 2015 
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 61 del 15 febbraio 2016, 
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 112 del 22/03/2016; 
- la Deliberazione di Giunta Regionale n.742 del 20 dicembre 2016; 
- D.D. n.40 del 18/07/2017 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

- Rettificare la tabella di cui al DD n.40 del 18/07/2017 in relazione all’Allegato 1 accluso al 
presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale; 

- Comunicare ai beneficiari dei progetti approvati la coerenza con la programmazione POR 
Campania FSE 2014/2020 Asse III Obiettivo Specifico 17 Azioni 10.5.6 e 10.5.9; 

- Ai sensi delle disposizioni del Reg. (UE) n. 1303/13, comunicare ed informare i destinatari, 
anche tramite i beneficiari dei progetti approvati di cui alla DGR n.19/2014, che il sostegno 
ricevuto ricade all’interno della Programmazione del POR Campania FSE 2014/2020; 

- Trasmettere il presente provvedimento all'Assessore ai Fondi Europei, all’Assessore 
all’Innovazione, alla Programmazione Unitaria, all’Autorità di Gestione FSE, nonché all’Ufficio 
competente per la pubblicazione sul BURC. 
 

 
 Il Direttore Generale 
 Prof. Antonio Oddati 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017


	BURC n. 70 del  25 Settembre 2017

